

Projections financières sur 20 ans - La Meije - Centrale hydraulique

	Année	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
PRODUIT D'EXPLOITATION																					
Production électrique	MWh/an	13 580	13 580	13 580	13 580	13 580	13 580	13 580	13 580	13 580	13 580	13 580	13 580	13 580	13 580	13 580	13 580	13 580	13 580	13 580	13 580
Tarif d'achat	c€/kWh	7,1	7,1	7,2	7,3	7,4	7,4	7,5	7,6	7,7	7,7	7,8	7,9	8,0	8,0	8,1	8,2	8,3	8,4	8,5	8,5
Revenus Vente Electricité	k€/an	959,4	969,0	978,7	988,5	998,4	1008,4	1018,5	1028,6	1038,9	1049,3	1059,8	1070,4	1081,1	1091,9	1102,8	1113,9	1125,0	1136,3	1147,6	1159,1
CHARGES D'EXPLOITATION																					
Total charges	k€/an	263,5	259,3	260,1	260,9	261,7	262,5	263,3	264,2	265,0	263,3	264,1	265,0	265,8	266,7	267,5	268,4	269,2	270,1	270,9	271,8
Charges d'exploitation	k€/an	132,1	132,8	133,4	134,1	134,8	135,4	136,1	136,8	137,5	138,2	138,9	139,5	140,2	140,9	141,7	142,4	143,1	143,8	144,5	145,2
Taxes (TFPB, CFE, CVAE, IFER)	k€/an	27,0	27,1	27,3	27,4	27,5	27,7	27,8	28,0	28,1	28,2	28,4	28,5	28,7	28,8	29,0	29,1	29,2	29,4	29,5	29,7
Loyer	k€/an	96,9	96,9	96,9	96,9	96,9	96,9	96,9	96,9	96,9	96,9	96,9	96,9	96,9	96,9	96,9	96,9	96,9	96,9	96,9	96,9
Lumo	k€/an	7,5	2,5	2,5	2,5	2,5	2,5	2,5	2,5	2,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Résultat opérationnel brut	k€/an	695,9	709,7	718,6	727,6	736,7	745,8	755,1	764,5	773,9	786,0	795,7	805,4	815,3	825,3	835,3	845,5	855,8	866,2	876,7	887,3
RESULTAT NET																					
Total charges financières	k€/an	291,7	282,0	272,0	261,7	251,2	240,4	229,3	217,9	206,1	171,6	159,2	146,6	133,5	120,1	106,4	92,3	77,7	62,9	62,9	62,9
Intérêts du prêt bancaire	k€/an	206,4	196,6	186,6	176,4	165,9	155,0	143,9	132,5	120,8	108,8	96,4	83,7	70,7	57,3	43,5	29,4	14,9	0,0	0,0	0,0
Intérêts des obligations citoyennes	k€/an	22,5	22,5	22,5	22,5	22,5	22,5	22,5	22,5	22,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérêts CCA	k€/an	62,9	62,9	62,9	62,9	62,9	62,9	62,9	62,9	62,9	62,9	62,9	62,9	62,9	62,9	62,9	62,9	62,9	62,9	62,9	62,9
Amortissement des installations	k€/an	550,0	550,0	550,0	550,0	550,0	550,0	550,0	550,0	550,0	550,0	550,0	550,0	550,0	550,0	550,0	550,0	550,0	550,0	550,0	550,0
Résultat avant impôts	k€/an	-145,8	-122,3	-103,4	-84,1	-64,5	-44,5	-24,2	-3,4	17,8	64,4	86,4	108,9	131,8	155,1	179,0	203,3	228,0	253,3	263,8	274,4
Résultat fiscalisable	k€/an	-145,8	-268,1	-371,4	-455,6	-520,1	-564,6	-588,8	-592,2	-574,4	-510,0	-423,6	-314,7	-182,9	-27,8	151,2	203,3	228,0	253,3	263,8	274,4
Crédit d'impôt	k€/an	-145,8	-268,1	-371,4	-455,6	-520,1	-564,6	-588,8	-592,2	-574,4	-510,0	-423,6	-314,7	-182,9	-27,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impôt sur les bénéfices	k€/an	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	49,9	67,1	75,3	83,6	87,1	90,6	
Résultat net	k€/an	-145,8	-122,3	-103,4	-84,1	-64,5	-44,5	-24,2	-3,4	17,8	64,4	86,4	108,9	131,8	155,1	129,1	136,2	152,8	169,7	176,8	183,9
FINANCEMENT																					
Résultat net avant amortissement	k€/an	404,2	427,7	446,6	465,9	485,5	505,5	525,8	546,6	567,8	614,4	636,4	658,9	681,8	705,1	679,1	686,2	702,8	719,7	726,8	733,9
Balance début année prêt bancaire		7 643,0	7 282,8	6 912,8	6 532,9	6 142,7	5 742,0	5 330,5	4 907,8	4 473,8	4 028,0	3 570,2	3 100,0	2 617,1	2 121,2	1 611,9	1 089	552			
Remboursements du prêt bancaire	k€/an	360,2	369,9	379,9	390,2	400,7	411,5	422,7	434,1	445,8	457,8	470,2	482,9	495,9	509,3	523,1	537	552			
Balance début année obligations		500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					
Remboursements des obligations citoyennes	k€/an	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0					
Excédent de trésorerie	k€/an	44,0	57,8	66,7	75,7	84,8	93,9	103,2	112,6	-378,0	156,6	166,2	176,0	185,9	195,8	156,0	149,0	151,1	719,7	726,8	733,9